
100+1
zahraniční
zajímavost

Ročník XXXI 
1994

ADRESA REDAKCE:
Žirovnická 2389,106 00 Praha 10, 
telefon 6718 22 37, fax 76 89 90

OBJEDNÁVKY INZERCE:
IP PRAHA, s.r.o.,
Blanická 28,120 61 Praha 2, 
tel. 24246072, fax 24247110 
(Olga Hyblerová)

0  ČEM SE PÍŠE
2 KRÁSKA, ŠELMA A NIČEMOVÉ/ Stem, Time

KDO JE KDO
4 ŠPION S VELKÝM Š/ Time

ZEMĚ, 0  KTERÉ SE MLUVÍ
5 SRBSKO: COSA NOSTRA/ Panorama, 

ĽExpress

ROZHOVOR
6 BILL TO NEMÁ LEHKÉ/ Rolling Stone, 

L’Europeo

TÉMA
10 ČTYŘICÍTKA: PLAYBOY V NEJLEPŠÍCH 

LETECH/ Panorama

SVĚT A POLITIKA
16 OHNISKO ISLÁMSKÉ REVOLUCE/ 

Newsweek

17 KAMBODŽA Sl LÉČÍ RÁNY/ Newsweek

MÉDIA
21 ODPORNÍ, ZLÍ A NEBEZPEČNÍ/ 

ĽExpress

PODNIKÁNÍ
24 ZNÁTE SVÉ ZLODĚJE ČASU?/ Trend

REPORTÁŽ
30 ÚSPĚCH DRUHÉ ČÍNY/ 

National Geographic

a r c h it e k t u r a
34 ANTIČERNOBYL/ Panorama

e k o l o g ie

36 ZELENĚ, ALE REALISTICKY/ Panorama

...VĚDA “

38 d r a m a  VELKÉ VĚDY/ The Economist, 
Nature

UMĚNÍ

SE A NEBÝT/ Panorama

FAŠISTÉ VŠECH
ZEMÍ, SPOJTE SE!
Co všechno dnes žene lidi 
znovu do náruče fašistů, 
jehož dva protagonisté 
- Žirinovjskij a Husajn - 
se už spojili?
(str. 18)

VZPAMATUJE SE 
MOŘE?
Na světových oceánech zu
ří konkurenční boj mezi ry
báři, jeho obětí jsou však 
ryby a život v moři 
(str. 22)

NĚMCI ZNOVU 
OBJEVUJÍ SUDETY
Kvalifikované pracovní sí
ly za desetinové mzdy 
a bezkonkurenčně nízké 
výrobní náklady najdou 
Němci hned za hraničním 
kopcem. Proč by hledali 
jinde?
(str. 24)

JE AGRESIVITA 
DĚDIČNÁ?
Možná že nizozemský gene 
tik je na stopě základní pří
činy násilnického chování 
lidí
(str. 40)

VYDÁVÁ
ČESKÁ
TISKOVÁ KANCELÁŘ

(e-T-iÉ

Vážení čtenáři, 
líbí se vám 
„stoplusjednička“ 
v celobarevné úpra
vě a na kvalitnějším 
papíru? Jste spoko
jeni, že svůj časopis 
dostáváte dál za ne
změněnou cenu? Ví
te vůbec, že pokud 
si časopis předplatí
te, přijde vás ještě 
o korunu levněji?
Na straně 47 najdete 
předtištěný objedna
cí lístek.
A teď pozor! Všech
ny vyplněné objed
nací lístky, které 
přijdou do redakce 
do 8. března, slosu
jeme a tři vylosova
ní čtenáři od nás 
dostanou celoroční 
předplatné zdarma!

MÓDA
44 PIERCING JE UMĚNÍ PERFORACE/ 

Panorama

TAJEMSTVÍ
46 ZA MAGICKÝM SRDCEM DO SIKKIMU/ 

Panorama

HISTORIE
48 VE STARÉM NEW YORKU/ Mark 

Podgorbunski

LITERATURA
50 MYSLET ZNAMENÁ BÝT ZVĚDAVÝ/ 

Focus

LITERATURA FAKTU
51 „NAVĚKY PŘÁTELÉ“/ Der Spiegel

POVÍDKA
54 NEJNEBEZPEČNĚJŠÍ ZVĚŘ/ Richard 

Connell

ZE SPOLEČNOSTI
58 KRÁLOVSKÉ SOUŽENÍ/ Der Spiegel

HUMOR
60 „NIC SE NESTALO“/ Ivan Hanousek

V příštím čísle

PARTNERSTVÍ PRO MÍR/ Klopotná 
cesta Čechů na Západ •  CEAUŠES- 
KOVI POHROBCI/Tajná policie je ne
zn ič ite lná  «  POKLADY MALTÉZ- 
SKÝCH RYTÍŘŮ/ Rozhovor s velmis
trem tajemného řádu •  PRVNÍ DÁ
MY/ O manželkách významných mu
žů našeho světa •  PHILADELPHIA/ 
Americký film s tematikou AIDS od 
března v našich kinech


